PAGE
3

[image: image1.png]X

1>

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2017                                                                                      № 65/245
г. Киров

	Об утверждении перечня иных случаев, помимо предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
когда выдача разрешения на строительство не требуется

В соответствии с пунктом 5 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 94 статьи 4 Закона Кировской  области от  28.09.2006  №  44-ЗО  «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 12.12.2016 № 30-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень иных случаев, помимо предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, когда выдача разрешения на строительство не требуется (далее – Перечень), согласно приложению.

2. Установить, что действие Перечня распространяется на строительство (реконструкцию) объектов при наличии у заинтересованного в их строительстве (реконструкции) лица:

права на земельный участок, находящийся в частной собственности либо находящийся в государственной или муниципальной собственности и предоставленный во владение и (или) пользование в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации, физическому или юридическому лицу, подтвержденного правоустанавливающим документом, предусмотренным действующим законодательством, а также права на размещение объекта на землях или земельном участке, находящемся в госу-

дарственной либо муниципальной собственности, без предоставления земельного участка или установления сервитута, подтвержденного документом, предусмотренным постановлением Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/570 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», – в случае необходимости использования для строительства, реконструкции объектов, предусмотренных в Перечне, виды которых определены пунктами 2, 3, 5 – 7, 11, 15, 20 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», земельных участков, находящихся в государственной либо муниципальной собственности, не предоставленных во владение и (или) пользование физическим, юридическим лицам;

проектной документации, предусматривающей размещение объекта в границах земельного участка (земель), определенных документами, пре-дусмотренными абзацем вторым настоящего пункта, в объеме, установленном статьей 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации (в случае, если строительство либо реконструкция объекта планируется на землях особо охраняемых природных территорий).

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 18.08.2015 № 55/517 «Об утверждении перечня случаев, когда выдача разрешения на строительство не требуется».
3.2. От 23.11.2015 № 71/772 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 18.08.2015 № 55/517».
3.3. От 29.12.2016 № 36/303 «О внесении изменения в постановле-ние Правительства Кировской области от 18.08.2015 № 55/517».
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев